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$20,388,312.001000 SERVICIOS PERSONALES $26,260,812.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $7,937,730.00$5,872,500.00

$19,933,432.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $25,805,932.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $7,482,850.00$5,872,500.00

$19,933,432.001130   Sueldos base al personal permanente $25,805,932.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $7,482,850.00$5,872,500.00

$18,429,632.001131   Sueldo Base al Personal de Base $24,478,382.06 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $18,323,082.00 $6,155,300.06$6,048,750.06

$1,503,800.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,327,549.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,327,549.94-$176,250.06

$454,880.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $454,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,880.00$0.00

$454,880.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $454,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,880.00$0.00

$454,880.001322   Gratificación de fin de año $454,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,880.00$0.00

$13,285,382.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $17,653,381.88 $3,877,269.78 $3,877,269.78 $3,877,269.78 $3,877,269.78 $13,776,112.10$4,367,999.88

$3,167,500.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,441,250.03 $1,333,672.35 $1,333,672.35 $1,333,672.35 $1,333,672.35 $2,107,577.68$273,750.03

$1,617,500.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,617,500.00 $289,554.09 $289,554.09 $289,554.09 $289,554.09 $1,327,945.91$0.00

$1,617,500.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,617,500.00 $289,554.09 $289,554.09 $289,554.09 $289,554.09 $1,327,945.91$0.00

$200,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $192,500.03 $125,375.02 $125,375.02 $125,375.02 $125,375.02 $67,125.01-$7,499.97

$200,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $192,500.03 $125,375.02 $125,375.02 $125,375.02 $125,375.02 $67,125.01-$7,499.97

$180,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $178,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178,499.97-$1,500.03

$180,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $178,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178,499.97-$1,500.03

$1,100,000.002160   Material de limpieza $1,100,000.00 $658,423.16 $658,423.16 $658,423.16 $658,423.16 $441,576.84$0.00

$1,100,000.002161   Material de limpieza $1,100,000.00 $658,423.16 $658,423.16 $658,423.16 $658,423.16 $441,576.84$0.00

$70,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $88,749.97 $45,085.08 $45,085.08 $45,085.08 $45,085.08 $43,664.89$18,749.97

$70,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $88,749.97 $45,085.08 $45,085.08 $45,085.08 $45,085.08 $43,664.89$18,749.97

$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $264,000.06 $215,235.00 $215,235.00 $215,235.00 $215,235.00 $48,765.06$264,000.06

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $264,000.06 $215,235.00 $215,235.00 $215,235.00 $215,235.00 $48,765.06$264,000.06

$727,940.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $742,939.85 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $340,597.52$14,999.85

$727,940.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $742,939.85 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $340,597.52$14,999.85

$727,940.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $742,939.85 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $402,342.33 $340,597.52$14,999.85

$904,332.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $979,332.06 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $862,932.06$75,000.06

$0.002310   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $225,000.00 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $108,600.00$225,000.00

$0.002311   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $225,000.00 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $116,400.00 $108,600.00$225,000.00

$10,000.002330   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03-$7,499.97

$10,000.002331   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03-$7,499.97

$106,832.002340   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $46,831.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,831.97-$60,000.03

$106,832.002341   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $46,831.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,831.97-$60,000.03

$2,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$10,000.002360   Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03-$7,499.97

$10,000.002361   Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03-$7,499.97

$775,500.002390   Otros productos adquiridos como materia prima $700,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,500.03-$74,999.97

$775,500.002391   Otros productos adquiridos como materia prima $700,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,500.03-$74,999.97

$1,023,650.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,679,150.03 $218,584.87 $218,584.87 $218,584.87 $218,584.87 $4,460,565.16$3,655,500.03

$10,000.002410   Productos minerales no metálicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002411   Productos minerales no metálicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$60,000.002420   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $468.00 $468.00 $468.00 $468.00 $59,532.00$0.00

$60,000.002421   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $468.00 $468.00 $468.00 $468.00 $59,532.00$0.00

$60,000.002460   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $38,351.24 $38,351.24 $38,351.24 $38,351.24 $21,648.76$0.00

$60,000.002461   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $38,351.24 $38,351.24 $38,351.24 $38,351.24 $21,648.76$0.00

$60,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $60,000.00 $34,086.97 $34,086.97 $34,086.97 $34,086.97 $25,913.03$0.00

$60,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $60,000.00 $34,086.97 $34,086.97 $34,086.97 $34,086.97 $25,913.03$0.00

$50,000.002480   Materiales complementarios $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002481   Materiales complementarios $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$783,650.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,439,150.03 $145,678.66 $145,678.66 $145,678.66 $145,678.66 $4,293,471.37$3,655,500.03

$783,650.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,439,150.03 $145,678.66 $145,678.66 $145,678.66 $145,678.66 $4,293,471.37$3,655,500.03

$990,500.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,279,249.88 $470,615.75 $470,615.75 $470,615.75 $470,615.75 $808,634.13$288,749.88

$960,500.002510   Productos químicos básicos $945,499.97 $98,800.72 $98,800.72 $98,800.72 $98,800.72 $846,699.25-$15,000.03

$960,500.002511   Productos químicos básicos $945,499.97 $98,800.72 $98,800.72 $98,800.72 $98,800.72 $846,699.25-$15,000.03

$10,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $84,999.97 $87,374.20 $87,374.20 $87,374.20 $87,374.20 -$2,374.23$74,999.97

$10,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $84,999.97 $87,374.20 $87,374.20 $87,374.20 $87,374.20 -$2,374.23$74,999.97

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $228,749.94 $283,861.12 $283,861.12 $283,861.12 $283,861.12 -$55,111.18$228,749.94

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $228,749.94 $283,861.12 $283,861.12 $283,861.12 $283,861.12 -$55,111.18$228,749.94

$10,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $579.71 $579.71 $579.71 $579.71 $9,420.29$0.00

$10,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,000.00 $579.71 $579.71 $579.71 $579.71 $9,420.29$0.00

$10,000.002590   Otros productos químicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002591   Otros productos químicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,293,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,353,000.03 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $2,239,734.54$60,000.03

$3,293,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,353,000.03 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $1,113,265.49 $2,239,734.54$60,000.03

$3,193,000.002611   Combustibles $3,193,000.00 $1,003,067.31 $1,003,067.31 $1,003,067.31 $1,003,067.31 $2,189,932.69$0.00

$100,000.002612   Lubricantes y Aditivos $160,000.03 $110,198.18 $110,198.18 $110,198.18 $110,198.18 $49,801.85$60,000.03

$805,200.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $805,200.00 $17,645.15 $17,645.15 $17,645.15 $17,645.15 $787,554.85$0.00

$675,200.002710   Vestuario y uniformes $675,200.00 $16,825.19 $16,825.19 $16,825.19 $16,825.19 $658,374.81$0.00

Page 2



Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020
04/nov./2020

11:16 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$675,200.002711   Vestuario y uniformes $675,200.00 $16,825.19 $16,825.19 $16,825.19 $16,825.19 $658,374.81$0.00

$130,000.002730   Artículos deportivos $130,000.00 $819.96 $819.96 $819.96 $819.96 $129,180.04$0.00

$130,000.002731   Artículos deportivos $130,000.00 $819.96 $819.96 $819.96 $819.96 $129,180.04$0.00

$508,260.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $508,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508,260.00$0.00

$508,260.002820   Materiales de seguridad pública $508,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508,260.00$0.00

$508,260.002821   Materiales de seguridad pública $508,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508,260.00$0.00

$1,865,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,865,000.00 $204,743.84 $204,743.84 $204,743.84 $204,743.84 $1,660,256.16$0.00

$1,685,000.002910   Herramientas menores $1,685,000.00 $191,961.44 $191,961.44 $191,961.44 $191,961.44 $1,493,038.56$0.00

$1,685,000.002911   Herramientas menores $1,685,000.00 $191,961.44 $191,961.44 $191,961.44 $191,961.44 $1,493,038.56$0.00

$20,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$70,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $70,000.00 $800.01 $800.01 $800.01 $800.01 $69,199.99$0.00

$70,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $70,000.00 $800.01 $800.01 $800.01 $800.01 $69,199.99$0.00

$10,000.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$40,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $11,982.39 $11,982.39 $11,982.39 $11,982.39 $28,017.61$0.00

$40,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $11,982.39 $11,982.39 $11,982.39 $11,982.39 $28,017.61$0.00

$30,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$10,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$21,505,400.003000 SERVICIOS GENERALES $33,907,399.91 $12,775,142.66 $12,775,142.66 $12,775,142.66 $12,773,994.26 $21,132,257.25$12,401,999.91

$2,290,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $8,215,000.06 $6,860,652.55 $6,860,652.55 $6,860,652.55 $6,860,652.55 $1,354,347.51$5,925,000.06

$1,100,000.003110   Energía eléctrica $7,025,000.06 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $529,654.51$5,925,000.06

$1,100,000.003111   Energía eléctrica $7,025,000.06 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $6,495,345.55 $529,654.51$5,925,000.06

$620,000.003140   Telefonía tradicional $620,000.00 $75,782.00 $75,782.00 $75,782.00 $75,782.00 $544,218.00$0.00

$620,000.003141   Telefonía tradicional $620,000.00 $75,782.00 $75,782.00 $75,782.00 $75,782.00 $544,218.00$0.00

$570,000.003150   Telefonía celular $570,000.00 $289,525.00 $289,525.00 $289,525.00 $289,525.00 $280,475.00$0.00

$570,000.003151   Telefonía celular $570,000.00 $289,525.00 $289,525.00 $289,525.00 $289,525.00 $280,475.00$0.00

$370,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,044,999.97 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $4,020,509.40$3,674,999.97

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $3,750,000.03 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $3,725,509.46$3,750,000.03

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $3,750,000.03 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $24,490.57 $3,725,509.46$3,750,000.03

$370,000.003290   Otros arrendamientos $294,999.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $294,999.94-$75,000.06

$370,000.003291   Otros arrendamientos $294,999.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $294,999.94-$75,000.06
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$1,610,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,310,000.03 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $931,450.03-$299,999.97

$450,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $450,000.00 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $71,450.00$0.00

$450,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $450,000.00 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $378,550.00 $71,450.00$0.00

$10,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$1,150,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $850,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $850,000.03-$299,999.97

$1,150,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $850,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $850,000.03-$299,999.97

$1,208,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,253,499.91 $355,025.97 $355,025.97 $355,025.97 $353,877.57 $898,473.94$44,999.91

$1,098,500.003410   Servicios financieros y bancarios $993,499.88 $96,891.79 $96,891.79 $96,891.79 $95,743.39 $896,608.09-$105,000.12

$1,098,500.003411   Servicios financieros y bancarios $993,499.88 $96,891.79 $96,891.79 $96,891.79 $95,743.39 $896,608.09-$105,000.12

$110,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $260,000.03 $258,134.18 $258,134.18 $258,134.18 $258,134.18 $1,865.85$150,000.03

$110,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $260,000.03 $258,134.18 $258,134.18 $258,134.18 $258,134.18 $1,865.85$150,000.03

$3,186,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,384,749.97 $553,807.57 $553,807.57 $553,807.57 $553,807.57 $2,830,942.40$198,749.97

$10,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $201,250.00 $136,899.20 $136,899.20 $136,899.20 $136,899.20 $64,350.80$191,250.00

$10,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $201,250.00 $136,899.20 $136,899.20 $136,899.20 $136,899.20 $64,350.80$191,250.00

$10,000.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,146,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,146,000.00 $411,808.37 $411,808.37 $411,808.37 $411,808.37 $2,734,191.63$0.00

$3,146,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,146,000.00 $411,808.37 $411,808.37 $411,808.37 $411,808.37 $2,734,191.63$0.00

$10,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $17,499.97 $5,100.00 $5,100.00 $5,100.00 $5,100.00 $12,399.97$7,499.97

$10,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $17,499.97 $5,100.00 $5,100.00 $5,100.00 $5,100.00 $12,399.97$7,499.97

$1,244,400.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,656,899.97 $602,416.12 $602,416.12 $602,416.12 $602,416.12 $1,054,483.85$412,499.97

$1,244,400.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$1,131,900.00 $126,000.08 $126,000.08 $126,000.08 $126,000.08 $1,005,899.92-$112,500.00

$1,244,400.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$1,131,900.00 $126,000.08 $126,000.08 $126,000.08 $126,000.08 $1,005,899.92-$112,500.00

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $299,999.97 $293,616.04 $293,616.04 $293,616.04 $293,616.04 $6,383.93$299,999.97

$0.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $299,999.97 $293,616.04 $293,616.04 $293,616.04 $293,616.04 $6,383.93$299,999.97

$0.003660   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $225,000.00 $182,800.00 $182,800.00 $182,800.00 $182,800.00 $42,200.00$225,000.00

$0.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $225,000.00 $182,800.00 $182,800.00 $182,800.00 $182,800.00 $42,200.00$225,000.00

$1,497,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,729,999.97 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $990,884.25$232,499.97

$1,497,500.003750   Viáticos en el país $1,729,999.97 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $990,884.25$232,499.97

$1,497,500.003751   Viáticos en el país $1,729,999.97 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $739,115.72 $990,884.25$232,499.97

$4,029,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $3,931,500.03 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $3,772,835.87-$97,499.97
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$4,029,000.003820   Gastos de orden social y cultural $3,931,500.03 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $3,772,835.87-$97,499.97

$4,029,000.003821   Gastos de orden social y cultural $3,931,500.03 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $158,664.16 $3,772,835.87-$97,499.97

$6,070,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $8,380,750.00 $3,102,420.00 $3,102,420.00 $3,102,420.00 $3,102,420.00 $5,278,330.00$2,310,750.00

$0.003910   Servicios funerarios y de cementerios $116,249.94 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $48,749.94$116,249.94

$0.003911   Servicios funerarios y de cementerios $116,249.94 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $48,749.94$116,249.94

$0.003920   Impuestos y derechos $2,790,750.06 $3,034,920.00 $3,034,920.00 $3,034,920.00 $3,034,920.00 -$244,169.94$2,790,750.06

$0.003921   Impuestos y derechos $2,790,750.06 $3,034,920.00 $3,034,920.00 $3,034,920.00 $3,034,920.00 -$244,169.94$2,790,750.06

$3,000,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $2,831,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,831,250.00-$168,750.00

$3,000,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $2,831,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,831,250.00-$168,750.00

$3,070,000.003990   Otros servicios generales $2,642,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,642,500.00-$427,500.00

$3,070,000.003991   Otros servicios generales $2,642,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,642,500.00-$427,500.00

$9,515,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,515,000.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $7,054,751.00$0.00

$9,515,000.004400 AYUDAS SOCIALES $9,515,000.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $2,460,249.00 $7,054,751.00$0.00

$2,781,000.004410   Ayudas sociales a personas $2,720,999.97 $372,898.00 $372,898.00 $372,898.00 $372,898.00 $2,348,101.97-$60,000.03

$2,781,000.004411   Ayudas sociales a personas $2,720,999.97 $372,898.00 $372,898.00 $372,898.00 $372,898.00 $2,348,101.97-$60,000.03

$1,232,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $1,322,000.00 $240,189.00 $240,189.00 $240,189.00 $240,189.00 $1,081,811.00$90,000.00

$1,232,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $1,322,000.00 $240,189.00 $240,189.00 $240,189.00 $240,189.00 $1,081,811.00$90,000.00

$5,502,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $5,472,000.03 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $3,624,838.03-$29,999.97

$5,502,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $5,472,000.03 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $1,847,162.00 $3,624,838.03-$29,999.97

$2,205,350.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,205,350.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00 $2,205,030.00$0.00

$489,250.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $489,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $489,250.00$0.00

$86,000.005110   Muebles de oficina y estantería $86,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,000.00$0.00

$86,000.005111   Muebles de oficina y estantería $86,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,000.00$0.00

$403,250.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $403,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $403,250.00$0.00

$403,250.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $403,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $403,250.00$0.00

$463,500.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $463,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $463,500.00$0.00

$463,500.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $463,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $463,500.00$0.00

$463,500.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $463,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $463,500.00$0.00

$408,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $408,000.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00 $407,680.00$0.00

$400,000.005310   Equipo médico y de laboratorio $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400,000.00$0.00

$400,000.005311   Equipo médico y de laboratorio $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400,000.00$0.00

$8,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $8,000.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00 $7,680.00$0.00

$8,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $8,000.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00 $7,680.00$0.00

$412,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $412,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412,000.00$0.00
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$412,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $412,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412,000.00$0.00

$412,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $412,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412,000.00$0.00

$432,600.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $432,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $432,600.00$0.00

$432,600.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $432,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $432,600.00$0.00

$432,600.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $432,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $432,600.00$0.00

$155,061,100.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $130,228,599.97 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $103,651,330.17-$24,832,500.03

$155,061,100.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $130,228,599.97 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $103,651,330.17-$24,832,500.03

$155,061,100.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$130,228,599.97 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $103,651,330.17-$24,832,500.03

$155,061,100.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$130,228,599.97 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $26,577,269.80 $103,651,330.17-$24,832,500.03

$0.008000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,625,000.03 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 -$862,734.97$2,625,000.03

$0.008500 CONVENIOS $2,625,000.03 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 -$862,734.97$2,625,000.03

$0.008530   Otros Convenios $2,625,000.03 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 -$862,734.97$2,625,000.03

$0.008531   Otros Convenios $2,625,000.03 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 $3,487,735.00 -$862,734.97$2,625,000.03

$221,960,544.00  Total $222,395,543.79 $67,501,068.24 $67,501,068.24 $67,501,068.24 $67,499,919.84 $154,894,47…$434,999.79
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